

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 506 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 30 апреля 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Рыбенко Г.А., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 23 из 34 человек, что составляет 68% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 30 апреля 2021 года.

повестка дня:

- 1. О приеме в члены СРО ААС
- 2. О смене статуса члена СРО ААС
- 3. О восстановлении членства в СРО ААС
- 4. О прекращении членства в СРО ААС
- 5. О награждении наградой СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

<u>По первому вопросу</u>

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

- 1. ООО «В.Е.Д.А. Аудит», г. Санкт-Петербург;
- 2. ООО «ЭЙСИДИСИ», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

- 2.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 2 аудиторов:
 - 1. Гиззатова Алсу Альфатовна, ОРНЗ 22006280428;
 - 2. Ковтун Наталья Николаевна, ОРНЗ 22006074126.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

- 3.1. Восстановить членство в СРО AAC в связи с устранением нарушения (несоблюдение требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО «ЮЦ «ВЕКТОР Право», ОРНЗ 11006003935.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:
 - 1. Рухлина Лилия Михайловна, ОРНЗ 21606078914.

Решение принято единогласно

- 4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2 аудиторских организаций:
 - 1. OOO «ФИНЭСКО», OPH3 10206018808;
 - 2. ООО «ЦКА «София», ОРНЗ 12006105570.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Алфёров Георгий Анатольевич, ОРНЗ 21606087262.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О награждении наградой СРО ААС

Решили:

5.1. В соответствии с Положением о наградах СРО AAC, утвержденного Правлением СРО AAC (протокол № 352 от 06.04.2018 г) наградить Шнейдмана Леонида Зиновьевича - директора Департамента регулирования бухгалтерского учета, финансовой отчетности и аудиторской деятельности Министерства финансов Российской Федерации Медалью «За заслуги в области аудита» за большой вклад в развитие аудиторской деятельности, за значительные заслуги в развитии института саморегулирования в области аудиторской деятельности.

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 2 голоса Решение принято большинством голосов Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.	
Председатель Правления СРО ААС	И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова